

**Lucrari de reparatie la intrarea
principala in Liceul Teoretic
"Petru Zadnipru"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 809 287,34 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Coloane si tavan sub balcoane				
1	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	104,2000	196,29	20 452,91
2	RpCJ35D	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe rabit, exclusiv demontarea scheletului metalic si sortarea materialelor recuperabile	m2	104,2000	36,53	3 806,75
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	123,3000	21,85	2 693,55
4	RpCG30A	Etansarea in cadrul lucrarilor de reparatie si restabilire a rosturilor exterioare dintre panouri cu mastica intaritoare si asezarea unei garnituri elastice: de pe scari	m	31,5000	220,01	6 930,24
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	227,5000	25,97	5 907,41
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	104,2000	13,16	1 371,53
7		Diblu cu surub 6*40mm, pentru	buc	1 042,0000	5,20	5 418,40

1	2	3	4	5	6	7
		fixare plasei				
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	104,2000	168,91	17 600,63
9	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	104,2000	14,19	1 478,51
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	104,2000	109,76	11 437,11
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	123,3000	129,96	16 024,53
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	227,5000	27,60	6 277,95
13	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	257,0000	131,90	33 897,53
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	227,5000	25,97	5 907,41
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	227,5000	87,49	19 903,75
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	244,0000	70,44	17 188,07
		<i>Total</i>	lei			176 296,28
		Total Coloane si tavan sub balcoane				176 296,28 105 874,57

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.2. Glafuri exterioare				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	7,8000	21,84	170,39
18	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea pina la 100mm	m	19,7000	186,39	3 671,84
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	7,8000	196,66	1 533,95
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	7,8000	25,97	202,54
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,8000	82,06	640,03
		<i>Total</i>	lei			6 218,75
		Total Glafuri exterioare Inclusiv salariu				6 218,75 2 258,73
		1.3. Peretii din zidarie din caramida				
22	IzF04A	Pregatirea suprafetelor din beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatare	m2	32,4000	338,80	10 976,99
23	RpCJ31A	Refacerea rosturilor, la zidarie de caramida aparenta (la fatade si cosuri pe invelitoare) Mat. marunte (cirpe, oxizi, etc.)=1,0300	m2	16,2000	129,67	2 100,59
24	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	32,4000	25,97	841,31
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,4000	82,06	2 658,62
		<i>Total</i>	lei			16 577,51

1	2	3	4	5	6	7
		Total Peretii din zidarie din caramida Inclusiv salariu				16 577,51 3 749,44
		1.4. Palierul scarii principale				
26	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	62,0000	80,67	5 001,68
27	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	62,0000	25,97	1 609,93
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	62,0000	129,70	8 041,33
29	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	62,0000	21,78	1 350,35
30	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	62,0000	195,64	12 129,62
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	62,0000	25,97	1 609,93
32	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	62,0000	642,66	39 844,68
33	CH01A1	Trepte exterioare din granit in prelungire (fug pe fug) simple sau profilate conform detaliilor de executie, montate pe fundatii existente, cu mortar de ciment marca M 100-Z inclusiv ajustarea csi buciardarea sau frecarea lor	m	16,5000	547,08	9 026,78
		<i>Total</i>	lei			78 614,30
		Total Palierul scarii principale				78 614,30

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				32 463,44
		1.5. Scara principala				
34	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	76,0000	69,18	5 257,42
35	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	11,7000	495,48	5 797,17
36	TsA01D1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3	6,5000	195,43	1 270,30
37	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	36,0000	199,75	7 191,05
38	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	6,5000	583,82	3 794,83
39	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	114,0000	28,81	3 284,01
40	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 150,0000	26,43	30 392,05
41	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	10,3000	2 121,96	21 856,16
42	CH03F	Trepte interioare de beton armat	m	127,5000	154,36	19 680,40

1	2	3	4	5	6	7
		turnat monolit sau prefabricat executate brut si sclivisite sau rolate cu mortar de ciment marca M 100-T finisate ingrijit cu muchii drepte si suprafete perfect plane				
43	CI24A	Placarea treptelor cu KLINKER pentru trepte grosimea minimala de 10mm	m2	76,0000	572,71	43 525,68
		<i>Total</i>	lei			142 049,07
		Total Scara principala Inclusiv salariu				142 049,07 67 283,16
		1.6. Balustrada				
44	RpCP45C	Demontarea balustradei metalice existente	kg	260,0000	8,77	2 279,26
45	CH06B	Mina curenta din INOX montata pe suporti. prevazuti cu rodele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet pe beton	m	26,8000	186,15	4 988,82
		<i>Total</i>	lei			7 268,08
		Total Balustrada Inclusiv salariu				7 268,08 4 941,86
		1.7. Peretii din placi caramida aparenta				
46	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	41,9000	196,28	8 224,34
47	RpCJ35D	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe rabit, exclusiv demontarea scheletului metalic si sortarea materialelor recuperabile	m2	41,9000	36,53	1 530,75
48	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	41,9000	25,97	1 088,01
49	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	41,9000	13,16	551,50
50		Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc	419,0000	5,20	2 178,80

1	2	3	4	5	6	7
51	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	41,9000	168,91	7 077,40
52	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	41,9000	14,19	594,53
53	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	41,9000	25,97	1 088,01
54	CI21A	Placarea peretilor cu placi din caramida aparenta KLINKER pentru exterior: dimensiuni 250x70mm, grosimea minim 7mm (adezivul si fuga vor fi utilizate corespunzator pentru lucrari exterioare, rezistente la numeroase cicluri de inghet/dezghet. Culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul). Rosturile intre placi ~8 mm, consum Fuga 1.7 kg/m2 Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	41,9000	470,84	19 728,13
		<i>Total</i>	lei			42 061,47
		Total Peretii din placi caramida aparenta Inclusiv salariu				42 061,47 26 233,33
		1.8. Timplarie				
55	RpCP45A	Demontarea usilor metalice (2 buc)	kg	240,0000	5,37	1 288,22
56	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	8,5000	1 998,85	16 990,20

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv - (Usi metalice de intrare in scoala, cu rezistenta sporita, cu acoperire din ambele parti cu tabla de grosimea min. 2mm, termoizolate cu vata minerala, Cilindru si feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta, usa oarba - fara sticla, vopsita cu efect "Lovitura de ciocan", Miner bara otel L min. 500mm pe ambele parti, Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul) - 2 buc				
		<i>Total</i>	lei			18 278,42
		Total Timplarie Inclusiv salariu				18 278,42 4 582,01
		1.9. Lucrari diverse				
57	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	61,6000	106,21	6 542,69
58	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	61,6000	94,32	5 809,91
59	TsI50B5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	61,6000	180,60	11 124,96
		<i>Total</i>	lei			23 477,56
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				23 477,56 12 352,60
		<i>Total</i>	lei			510 841,44
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				510 841,44 259 739,14

		Total	lei	510 841,44
		Asigurari sociale	24 %	62 337,39
		Cheltuieli de transport	7 %	16 337,01
		Total		589 515,84
		Cheltuieli de regie	10 %	58 951,58

1	2	3	4	5	6	7
		Total				648 467,42
		Beneficiu de deviz	4 %			25 938,70
		Total				674 406,12
		TVA	20 %			134 881,22
		Total deviz: Inclusiv salariu				809 287,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la intrarea
principala in Liceul Teoretic
"Petru Zadnipru"**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 809 287,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	48,6750	84,97	4 135,91
2.	7122050013400	Zidar	h-om	337,5450	65,00	21 940,43
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	613,7350	65,00	39 892,77
4.	7123010010200	Betonist	h-om	173,2550	84,97	14 721,48
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	92,5740	84,97	7 866,01
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	212,2950	84,97	18 038,71
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,4000	84,97	1 308,54
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	168,0150	84,97	14 276,24
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	265,7750	84,97	22 582,90
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	58,1600	84,97	4 941,85

11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,2960	84,97	110,12
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	22,1100	84,97	1 878,69
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	84,3600	84,97	7 168,07
14.	7212030022700	Sudor	h-om	1,6150	84,97	137,23
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	31,7900	84,97	2 701,20
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	20,2000	84,97	1 716,39
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	32,1600	84,97	2 732,64
18.	7422010060100	Timplar	h-om	29,4340	84,97	2 501,01
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	89,7610	84,97	7 626,99
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	450,7465	84,97	38 299,92
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	81,8000	84,97	6 950,54
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	449,7058	84,97	38 211,50
		Total manopera				259 739,14

Materiale:

1.	007	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc	1 042,0000	5,20	5 418,40
2.	050	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc	419,0000	5,20	2 178,80
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,3600	3,33	17,85
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	7,4750	380,00	2 840,50
5.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	1,9125	380,00	726,75
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,6715	300,00	201,45
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,8007	300,00	2 340,21
8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,5500	300,00	765,00
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,0100	24,00	48,24
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0540	4 000,00	216,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1879	4 000,00	751,60
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1092	4 000,00	436,80
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0732	4 000,00	292,80
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 240,0000	1,00	1 240,00
15.	2010237318750	Distantieri	buc	397,7500	1,00	397,75
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0293	5 000,00	146,50
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,6000	850,00	3 060,00
18.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	36,6120	40,00	1 464,48
19.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0194	4 000,00	77,60
20.	2320187315789	Decofrol	kg	4,3200	54,00	233,28
21.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	55,0800	166,66	9 179,63
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	56,00	28,00
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	23,00	9,20
24.	2414217327450	Lichid hidrofob de silicon GKJ-10 sau GKJ-11	kg	0,3780	56,00	21,17
25.	2415107300113	Acid azotic tehnic (apa tare)	l	0,6674	25,00	16,68
26.	2416526101468	Mastic din doua componente (tip Elur-2, L-T1, SG-1)	kg	12,9150	84,00	1 084,86
27.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	74,4000	106,67	7 936,25
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	16,0800	84,00	1 350,72
29.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,6700	89,00	59,63
30.	24302261000001	Fuga	kg	51,9972	31,67	1 646,75
31.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	6,3750	37,88	241,48

32.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	291,7450	37,88	11 051,31
33.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	2,3400	37,88	88,64
34.	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,3150	35,00	11,02
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	34,1250	23,20	791,70
36.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	440,8000	4,00	1 763,20
37.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	186,2036	4,00	744,81
38.	2513206621552	Garnitura de etansare elastica (tip "Vilaterm S")	m	33,0750	113,00	3 737,48
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	250,2500	10,10	2 527,52
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 831,5777	2,15	8 237,89
41.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0117	800,00	9,36
42.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	55,8000	24,50	1 367,10
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,4120	3,94	9,50
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 624,3500	3,78	6 140,04
45.	26531021008311	Tink	kg	523,2500	3,49	1 826,14
46.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	113,9580	3,78	430,76
47.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	11,4000	29,00	330,60
48.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	11,0160	10,00	110,16
49.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	63,8600	350,00	22 351,00
50.	2663102100000	Beton	m3	10,8742	1 450,00	15 767,59
51.	2664102100000	Mortar	m3	0,8766	850,00	745,11
52.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,1335	850,00	113,48
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,9060	850,00	5 020,10
54.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	251,1000	4,00	1 004,40
55.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	43,1654	185,00	7 985,60
56.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	77,5200	200,00	15 504,00
57.	2670112203200	Trepte din piatra, simple sau profilate, gata fasonate	m	16,5825	250,00	4 145,62
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	24,3500	0,50	12,17
59.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	117,5805	19,00	2 234,03
60.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 178,7500	19,00	22 396,25
61.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,8000	19,00	34,20
62.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	14,1010	19,00	267,92
63.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	19,7000	150,00	2 955,00
64.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	257,0000	120,00	30 840,00
65.	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	26,8000	75,00	2 010,00
66.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	8,5000	1 560,00	13 260,00
67.	2873122004100	Plase sudate	kg	147,5610	8,40	1 239,51
68.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,6320	55,00	89,76
69.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,7555	74,00	203,91
70.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	10,8000	0,50	5,40
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 620,8000	0,50	810,40
72.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	10,8000	0,50	5,40
73.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1800	55,00	9,90
74.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,0800	55,00	59,40
75.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,5200	24,00	36,48
76.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,9750	3,50	17,41
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,0506	18,00	450,92

78.	4100126202818	Apa	m3	9,4503	18,00	170,10
79.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35,1500	1,00	35,17
Total materiale de construcții						233 385,84

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,7300	120,00	327,60
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 098,0000	0,70	768,60
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,3650	50,00	68,25
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,0950	40,00	163,80
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,7056	40,00	268,22
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,7369	40,00	509,48
7.	2922140007000	Macara	h-ut	4,2356	450,00	1 906,02
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,2600	25,00	31,50
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	34,3573	40,00	1 374,29
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,8156	15,00	72,24
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,1800	20,00	123,60
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	29,1267	15,00	436,90
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	4,0950	15,00	61,42
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,0301	20,00	40,60
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,4609	15,00	6,91
16.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,4212	80,00	33,70
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	2,2272	15,00	33,41
18.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,2309	15,00	3,46
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,5000	15,00	37,50
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,7200	450,00	324,00
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,8928	700,00	11 124,96
Total utilaje de construcții						17 716,46

Total	lei	510 841,44
Asigurari sociale	24 %	62 337,39
Cheltuieli de transport	7 %	16 337,01
Total		589 515,84
Cheltuieli de regie	10 %	58 951,58
Total		648 467,42
Beneficiu de deviz	4 %	25 938,70
Total		674 406,12
TVA	20 %	134 881,22

Total deviz: **809 287,34**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie la intrarea
principala in Liceul Teoretic "Petru Zadnipru"**

**Investitor Directia educatie, tineret si sport
sectorul Ciocana**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Coloane si tavan sub balcoane				
1	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			196,29
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	84,97	97,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	84,97	97,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	18,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	40,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 452,91
2	RpCJ35D	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe rabit, exclusiv demontarea scheletului metalic si sortarea materialelor recuperabile	m2			36,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0800	18,00	1,44
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	40,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 806,75
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 693,55
4	RpCG30A	Etansarea in cadrul lucrarilor de reparatie si restabilire a rosturilor exterioare dintre panouri cu mastica intaritoare si asezarea unei garnituri elastice: de pe scari	m			220,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2416526101468	Mastic din doua componente (tip Elur-2, L-T1, SG-1)	kg	0,4100	84,00	34,44
	2513206621552	Garnitura de etansare elastica (tip "Vilaterm S")	m	1,0500	113,00	118,65
	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,0100	35,00	0,35
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0004	850,00	0,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1750	2,15	0,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0001	18,00	0,00
	2414217327450	Lichid hidrofof de silicon GKJ-10 sau GKJ-11	kg	0,0120	56,00	0,67
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 930,24
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart	m2			25,97

1	2	3	4	5	6	7
		"Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade				
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	37,88	15,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			5 907,41
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			13,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	8,40	8,48
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		Cheltuieli directe	lei			1 371,53
7		Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc			5,20
	007	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc	1,0000	5,20	5,20
		Cheltuieli directe	lei			5 418,40
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			168,91
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,15	22,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	300,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	18,00	0,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	850,00	20,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	40,00	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
		Cheltuieli directe	lei			17 600,63
9	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	65,00	6,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	850,00	5,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			1 478,51
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			109,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,78	26,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			11 437,11
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			129,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	65,00	99,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,78	26,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
		Cheltuieli directe	lei			16 024,53
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,10	11,11
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	23,20	3,48

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			6 277,95
13	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			131,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			33 897,53
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			25,97
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	37,88	15,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			5 907,41
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			87,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	3,49	8,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		Cheltuieli directe	lei			19 903,75
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pna la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			70,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,40
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 000,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	55,00	0,16
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,70	3,15
		Cheltuieli directe	lei			17 188,07
		1.2. Glafuri exterioare				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			170,39
18	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea pina la 100mm	m			186,39
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			3 671,84
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			196,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	37,88	11,36
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,78	55,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	18,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,16
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 533,95
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			25,97
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	37,88	15,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			202,54
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			82,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	84,00	33,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,94	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	24,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			640,03
		1.3. Peretii din zidarie din caramida				
22	IzF04A	Pregatirea suprafetelor din beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatare	m2			338,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	84,97	3,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	166,66	283,32
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	10,00	3,40
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	4 000,00	2,40
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	40,00	45,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	40,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	80,00	1,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 976,99
23	RpCJ31A	Refacerea rosturilor, la zidarie de caramida aparenta (la fatade si cosuri pe invelitoare) Mat. marunte (cirpe, oxizi, etc.)=1,0300	m2			129,67
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2600	65,00	81,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3400	84,97	28,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2000	2,15	7,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0025	18,00	0,05
	2415107300113	Acid azotic tehnic (apa tare)	l	0,0400	25,00	1,03
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0007	800,00	0,58
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0080	850,00	7,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	40,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 100,59
24	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			25,97
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	37,88	15,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			841,31
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			82,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	84,00	33,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,94	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	24,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 658,62
		1.4. Palierul scarii principale				

1	2	3	4	5	6	7
26	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			80,67
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	84,97	39,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	84,97	39,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	40,00	1,60
		Cheltuieli directe	lei			5 001,68
27	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			25,97
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	37,88	15,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			1 609,93
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			129,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	850,00	28,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,15	27,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			8 041,33
29	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			21,78
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	850,00	4,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,15	4,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	2,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	40,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			1 350,35
30	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			195,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	84,97	42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	65,00	24,70
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	106,67	128,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	18,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			12 129,62
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			25,97
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	37,88	15,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			1 609,93
32	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			642,66
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	350,00	360,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	31,67	9,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	24,50	22,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	40,00	1,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 844,68
33	CH01A1	Trepte exterioare din granit in prelungire (fug pe fug) simple sau profilate conform detaliilor de executie, montate pe fundatii existente, cu mortar de ciment marca M 100-Z inclusiv ajustarea csi buciardarea sau frecarea lor	m			547,08
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,9500	84,97	250,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2670112203200	Trepte din piatra, simple sau profilate, gata fasonate	m	1,0050	250,00	251,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,15	7,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	300,00	3,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	18,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 026,78
		1.5. Scara principala				
34	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			69,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	40,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 257,42
35	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			495,48
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	84,97	127,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	40,00	14,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	15,00	5,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	40,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 797,17
36	TsA01D1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3			195,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	84,97	195,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 270,30
37	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pına la 20 m inclusiv	m2			199,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	55,00	1,65
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	19,00	0,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	55,00	1,38
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	850,00	85,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 000,00	6,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	54,00	6,48
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 191,05
38	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			583,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pına la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 794,83
39	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			28,81
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 284,01
40	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			26,43
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 392,05
41	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 121,96
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 450,00	1 530,83
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	18,00	2,78
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 856,16
42	CH03F	Trepte interioare de beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut și sclivisite sau rolate cu mortar de ciment marca M 100-T finisate îngrijit cu muchii drepte și suprafețe perfect plane	m			154,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6500	84,97	55,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5000	2,15	20,43
	1421102200147	Pietris ciuruit spălat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	380,00	5,70
	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421202200525	Nisip sortat nespălat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0200	300,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0012	18,00	0,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0500	40,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 680,40
43	CI24A	Placarea treptelor cu KLINKER pentru trepte grosimea minimală de 10mm	m2			572,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	84,97	327,56
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	200,00	204,00
	2462106110554	Adeziv pe bază de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,00	23,20
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	29,00	4,35
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	31,67	6,33
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	24,00	0,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	18,00	0,09
	2952270003205	Masina de tăiat piatra universală	h-ut	0,3430	15,00	5,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	40,00	1,44
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	15,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 525,68

1	2	3	4	5	6	7
		1.6. Balustrada				
44	RpCP45C	Demontarea balustradei metalice existente	kg			8,77
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0500	84,97	4,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	23,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	56,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	40,00	0,12
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	15,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 279,26
45	CH06B	Mina curenta din INOX montata pe suport. prevazuti cu rodele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet pe beton	m			186,15
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2000	84,97	101,96
	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	1,0000	75,00	75,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,50	0,35
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	74,00	4,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,15	1,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	89,00	2,22
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,33	0,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 988,82
		1.7. Peretii din placi caramida aparenta				
46	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			196,28
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	84,97	97,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	84,97	97,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	18,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	40,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 224,34
47	RpCJ35D	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe rabit, exclusiv demontarea scheletului metalic si sortarea materialelor recuperabile	m2			36,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0800	18,00	1,44
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	40,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 530,75
48	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			25,97
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	37,88	15,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 088,01
49	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			13,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	8,40	8,48
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			551,50
50		Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc			5,20
	050	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc	1,0000	5,20	5,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 178,80
51	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			168,91
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,15	22,57
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	300,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	18,00	0,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	850,00	20,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	40,00	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 077,40
52	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	65,00	6,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	850,00	5,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			594,53
53	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			25,97
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	37,88	15,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 088,01
54	CI21A	Placarea peretilor cu placi din caramida aparenta KLINKER pentru exterior: dimensiuni 250x70mm, grosimea minim 7mm (adezivul si fuga vor fi utilizate corespunzator pentru lucrari exterioare, rezistente la numeroase cicluri de inghet/dezghet. Culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul). Rosturile intre placi ~8 mm, consum Fuga 1.7 kg/m2 Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			470,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	84,97	246,41
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	185,00	190,59
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,00	17,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	31,67	13,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	40,00	1,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	15,00	0,16
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 728,13
		1.8. Timplarie				
55	RpCP45A	Demontarea usilor metalice (2 buc)	kg			5,37
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	23,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	56,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	40,00	0,12
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	15,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 288,22
56	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - (Usi metalice de intrare in scoala, cu rezistenta sporita, cu acoperire din ambele parti cu tabla	m2			1 998,85

1	2	3	4	5	6	7
		de grosimea min. 2mm, termoizolate cu vata minerala, Cilindru si feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta, usa oarba - fara sticla, vopsita cu efect "Lovitura de ciocan", Miner bara otel L min. 500mm pe ambele parti, Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul) - 2 buc				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,7400	84,97	317,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	84,97	22,94
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 560,00	1 560,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	3,50	0,94
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	74,00	9,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	2,15	2,92
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	300,00	1,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7500	37,88	28,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 990,20
		1.9. Lucrari diverse				
57	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			106,21
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	84,97	21,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,97	84,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 542,69
58	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t			94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 809,91
59	TsI50B5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			180,60
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	700,00	180,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 124,96

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.